¥ RTEAM g
VORORTL &

@

[HRE
ANSPRECHPARTNER!

Beratungsbiiro Diiren
Elisabeth Braun | Tel. 02421 5923-12

Okonomie

Klaus-Peter Goddertz, Dipl. Ing. (TH) Landw.,
Assessor Landwirtschaft, Tel. 02421 5923-21
Klaus-Peter.Goeddertz@lwk.nrw.de

André Esser, Master of Science Agrar

Tel. 02421 5923 22

Andre.Esser@Iwk.nrw.de

Maximilian Jatzlau, Master of Science Agrar
Tel. 02421 5923 38
Maximilian.Jatzlau@Ilwk.nrw.de

Pflanzenbau

Anselm Ostkirchen, Master of Science Agrar
Tel. 02421 5923 36
Anselm.Ostkirchen@Iwk.nrw.de

Sebastian Lammerich, Master of Science Agrar
Tel. 0176 20403548
Sebastian.Lammerich@lwk.nrw.de

Thomas Ludwicki, Dipl. Ing. (FH) Landw.

Tel. 0163 3646524
Thomas.Ludwicki@Iwk.nrw.de

Andreas Esch, Staatl. gepr. Agrarbetriebswirt
Tel. 02421 5923-28
Andreas.Esch@Ilwk.nrw.de

Kreisstellen Aachen, Diiren, Euskirchen
Riitger-von-Scheven-StraBe 44 | 52349 Diiren
Tel.: 02421 59 23-0 | Fax: 02421 59 23-66
dueren@lwk.nrw.de

Kreisstellen Rhein-Erft-Kreis,
Rhein-Kreis Neuss, Rhein-Sieg-Kreis
GartenstraBe 11 | 50765 Kéln

Tel.: 0221 5340-100 | Fax: 0221 5340-199
rheinkreise@Iwk.nrw.de
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Ackerbauberatung

www.landwirtschaftskammer.de
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linfoiDienst

AR-Fax |

M Kultur begleitende Information zu
Getreide, Raps, Zuckerriiben, Mais

M Forderung

M Diingerecht

W Pflanzenschutzrecht

ERFOLG 16T

BWL Ticker | PLANBAR!

W Kartoffeln, Getreide,
Raps, Zuckerriiben

M Vermarktung

m Okonomie

252 € zzgl. MwSt.
- AIR-Fax oder BWL-Ticker -

P éln_; lw it

Basis-Angebot

2 Gruppenveranstaltungen I

Im Jahresverlauf z. B.

M Feldbegehungen

B Ackerbaurundblick

B Exkursionen

B Sachkunde

M Nacherntegesprache

M Friihjahrsempfehlungen
m Aktuelle Themen

Telefonberatung I

M Fiir lhre aktuellen Fragen in der Saison

378 € zzgl. MwSt.
- inkl. 1 Info-Dienst -
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Ekuuswberatuhg

Individuelle Ackerbauberatung I

B Nahrstoffvergleich

B Diingebedarfsermittlung
W Antragsmithilfe

M Dokumentation

M Bestandsbetreuung

Individuelle Okonomie-Beratung I

B Unternehmensentwicklung

M Liquiditatsplanung

M Finanzierungs- und
Investitionsplanung

B Unternehmenskooperation

M Schwachstellenanalyse




